
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (234) – 33

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO DE CARGO VAGO PARA PROFES-
SOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO

RESULTADO DE EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA 
CANDIDATOS INSCRITOS NA FORMA DA LEI Nº 13.398/02

A COORDENADORA GERAL DA COORDENAÇÃO DE GES-
TÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR – COGESS, torna público o re-
sultado do exame específico dos candidatos inscritos de acordo 
com o disposto na Lei nº 13.398/02 de 31 de julho de 2002:

Para a candidata abaixo relacionada foi caracterizado 
deficiência física
ELISER APARECIDA ANTUNES CELSO RG: 20.139.640-3

OBSERVAÇÕES
“No exame médico específico, não sendo configurada a 

deficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica 
será tornada insubsistente, voltando o candidato a configurar 
apenas pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se 
a ordem de classificação desta.”

“Será tornado sem efeito o título de nomeação do can-
didato cuja deficiência for considerada incompatível com as 
atribuições do cargo.”

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
10/11/2017

Onde se Lê foi configurado abandono e exames
Lê-se candidata abaixo relacionada encontra-se com exa-

mes em andamento em grau de Reconsideração
ELISANGELA DE SOUSA SILVA PEI 26.625.068-3

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 1.235, DE 14 DE DEZEMBRO 
DE 2017

SEI 6016.2017/0056571-4
Divulga procedimentos para serem adotados por ocasião 

da convocação de inscritos para ocupar transitoriamente os car-
gos de Supervisor Escolar e da posse dos Supervisores Escolares 
advindos do concurso de acesso.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO,
- a escolha de vaga em caráter definitivo pelos candidatos 

aprovados no concurso de acesso de Supervisor Escolar, prevista 
para o mês de Janeiro/18;

- a efetivação da posse dos nomeados para o cargo de 
Supervisor Escolar em Janeiro/18;

- a necessidade de suprir os cargos de Supervisor Escolar 
disponíveis e que remanescerem vagos nas Diretorias Regionais 
de Educação, nos termos da Portaria SME nº 5.135/16,

COMUNICA:
As Diretorias Regionais de Educação deverão: 
1- Verificar e confirmar, exclusivamente, o número de Su-

pervisores Escolares efetivos da DRE que permanecerão afasta-
dos das funções próprias do cargo por 30 (trinta) dias ou mais, 
contados a partir de 02/01/18. 

2 – Convocar os inscritos, nos termos do artigo 2º da 
Portaria SME nº 5.135/16, em número suficiente para compor o 
módulo de Supervisores Escolares da DRE, mediante a totalida-
de cargos disponibilizados e computados de acordo com o item 
1 deste Comunicado. 

3- Proceder à sessão de escolha, no dia 20/12/17, para 
atender ao disposto no artigo 11 da Portaria SME nº 5.135/16, 
conforme segue:

a) 9:00 horas - Escala I: dos inscritos e aprovados no con-
curso de acesso em vigência, considerando a classificação final 
do concurso publicada em DOC;

b) 11:00 horas - Escala II: dos demais inscritos, conside-
rando a pontuação obtida nos termos do art. 5º da Portaria nº 
5.135/16.

4- Organizar, no período de 10/01/18 a 15/01/18, na ordem:
a) sessão de escolha de setores/ polos de supervisão, com 

a participação de todos os Supervisores Escolares que tomarem 
posse em janeiro/18, por ordem de classificação final do con-
curso de acesso;

b) sessão de escolha de setores/ polos de supervisão envol-
vendo os profissionais que serão designados para o exercício 
transitório do cargo de Supervisor Escolar em 2018. 

5- Os profissionais que efetivarem a posse a partir da 
escolha mencionada no item 4, escolherão setores/ polos de 
supervisão por ordem de chegada e início de exercício.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE 
EXERCÍCIO

DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para início de 
exercício, formulado pela requerente nos termos do parágrafo 
1º, do artigo 125 da lei 14.660/07
Nome RG Cargo
Marcelo Wariss Fernandes 46.249.230-8 Prof. Ens. Fund. II e Médio

 PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 112/SVMA/DAF-2/2017 Rute Cremonini de Melo, 

R.F. 619761-2, Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-
12, efetivo, para exercer o cargo de Diretor de Departamento 
Técnico, padrão/ref. DAS-14, E. H. 27.00.70.000.00.00.00, do 
Departamento de Participação e Fomento a Políticas Públicas, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em 
substituição a José Manuguerra, R.F 838512-2, Diretor de 
Departamento Técnico, padrão/ref. DAS-14, comissionado, du-
rante o impedimento legal –LICENÇA MÉDICA, no período de 
11/12/2017 a 25/12/2017, autorizado de acordo com o Decreto 
n° 53.692/13.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFIRO
519.510.1/2 Marizete Lombardi Candido

220% s/QPA-07A, a partir de 10/11/17
799.579.2/1 Gabriela Maria de Mello Cavalcanti Tenório

210% s/QPA-07A, a partir de 05/12/17
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO aos servidores relacionados acima e nas bases indica-
das, com cadastro providenciado para JANEIRO/18.

 INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
559.531.2/1 MARIA SOLANGE TRALLESE F. DE CAMPOS proc. 2017-0.181.970-4

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas aos exercícios de 2010 (30 dias) 
e 2017 (30 dias), acrescidos de 1/3.

ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO

REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
504.428.6/2 NELSON AKIRA TAKAHASHI 11/12/17
571.312.9/1 JOSE JORGEVAL DOS SANTOS 08/12/17
594.593.3/2 WALDIR JOSE DOS SANTOS 09/12/17

Defiro o pagamento do abono de permanência, previsto 
no artigo 4º da Lei 13.973, de 12.05.05, nos termos do Decreto 
46.860, de 27.12.05, para os servidores acima.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 PERICIAS MEDICAS-SMG
Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer a 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGESS-, sito à 
Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário de 9 às 13 horas para 
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional 
em grau de RECONSIDERAÇÃO, pelo não comparecimento 
no prazo de 03 (três) dias úteis a partir da data da última 
publicação, os mesmos serão enquadrados nos parágrafos 2º 
e 3º do Artigo 7º do Decreto 41.285/01, publicado no DOM de 
25.10.01, ou seja, será configurado o ABANDONO DE EXAMES.

ADRIANA MESSIAS DA SILVA PEI 22.153.479-9
ANA MEIRE ALVES DA SILVA TEC.ENFERMAGEM 28.631.449-6
BEATRIZ BASOTI VASSOLER PEI 34.425.561-7
CID JESUS DE ALMEIDA CAMPOS GCM 27.603.346-2
FLAVIO FERNANDES DE ALMEIDA PEI 17.812.266
JAIRO CORREA DA ROSA ATE 14.382.868-X
JANE RIBEIRO BARRETO PEI E EFI 23.052.889-2
MARCIO ANZELOTTI ASSIST DE DIRETOR 12.989.316
MARINA MOREIRA GONZAGA PEI 23.468.684-4
VANESSA MARIA DE SOUZA AUX.TEC.ENFERM. 46.704.188-X

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL EM GRAU 

DE RECONSIDERAÇÃO - INAPTO
A decisão da junta médica será publicada em Diário Oficial 

do Município, dessa decisão, caberá Recurso dirigido ao Secre-
tário Municipal de SMG, no prazo de 15 dias, a contar da sua 
publicação.
Nome RG Data
JAQUELINE SUZI SOARES TAVARES 273587808 25/05/2017

PENALIDADES
Portarias Expedidas
094/2017 – HMCC
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. Cármino Ca-

ricchio, no uso das atribuições que são conferidas por Lei, 
CONSIDERANDO o versado no Relatório Circunstanciado dos 
Fatos ocorridos nos dias 08 e 10 de setembro de 2017 e na 
Notificação Disciplinar nº. s/n, do Pronto Socorro Infantil - PSI/
HMCC, sob TID nº. 17053932,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública MARIA DE JESUS DE OLI-

VEIRA MARTINS – RF 833.128.6/1, Efet.A., AS.Enfermagem 
- Auxiliar de Enfermagem, a pena de REPREENSÃO, com 
fundamento no artigo 184, inciso I, por infração ao disposto nos 
artigos 178, incisos I, III, X, XI e XII, e 179, “caput”, todos da Lei 
Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de São Paulo.

095/2017 – HMCC
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. Cármino Ca-

ricchio, no uso das atribuições que são conferidas por Lei, 
CONSIDERANDO o versado na Notificação de Irregularidade 
Disciplinar n. 083/1 e o Relatório Circunstanciado dos Fatos 
ocorridos nos dias 09, 11, 13 e 19 de novembro de 2017, do 
setor do Pronto Socorro Adulto - PSA – 1º andar/HMCC, sob 
TID nº. 17165480,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública DIRCILENE MACEDO DA 

GUARDA – RF 830.492.1/1, a pena de REPREENSÃO, com 
fundamento no artigo 184, inciso I, por infração ao disposto nos 
artigos 178, incisos II, III, X, XI e XII, e 179, “caput”, todos da 
Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de São Paulo.

096/2017 – HMCC
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. Cármino Ca-

ricchio, no uso das atribuições que são conferidas por Lei, 
CONSIDERANDO o versado na Notificação de Irregularidade 
Disciplinar nº S/N, da UTI - Adulto/HMCC, sobre os fatos ocor-
ridos em 26, 28 e 30 de outubro/2017, sob TID nº. 17169549,

RESOLVE:
I – APLICAR ao servidor público EDMAR COSTA JUNIOR 

– RF. 830.339.8/1, ASTS – Enfermagem, Técnico de Enferma-
gem, a pena de REPREENSÃO, com fundamento no artigo 184, 
inciso I, por infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, 
X, XI e XII, e 179, “caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 
– Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Paulo.

097/2017 – HMCC
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. Cármino Ca-

ricchio, no uso das atribuições que são conferidas por Lei, 
CONSIDERANDO o versado no Relatório Circunstanciado dos 
Fatos ocorridos no dia 08 de outubro de 2017 e na Notificação 
de Irregularidade Disciplinar s/nº, da Clínica Pediátrica/HMCC, 
sob TID nº. 17080100,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública MARIA DA CONCEIÇÃO 

DIAS DA SILVA – RF 60.025.742, a pena de SUSPENSÃO DE 
1 (UM) DIA, com fundamento no artigo 184, inciso II, conver-
tida em multa, sendo o funcionário obrigado a permanecer em 
exercício, de acordo com o artigo 186, § 2º, por infração ao 
disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, e 179, “caput”, 
todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de São Paulo.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, do servidor abaixo:
RF 2469/2,JOSÉ CARLOS TABERNERO MARTINS,Proc. nº 

2017-0.172.009-0 Título n.º 63/17, Agente de Apoio - 
N- II, CAT.5, efetivo, Padrão B-10. Aposentadoria voluntária com 
proventos integrais Art. 3º da EC-47/05.

O servidor deverá comparecer à Seção Pessoal para orien-
tação, à Rua da Consolação, 247 –5º andar.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
3622/2 ADILSON DOS SANTOS 2017-0.157.732-8

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 04 
(quatro) anos, 05 (cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias, nos pe-
ríodos de 01/10/86 a 31/05/87; 01/02/88 a 30/04/89; 02/05/89 a 
31/10/89; 01/04/91 a 17/08/92; 18/10/93 a 29/04/94 e 06/02/95 
a 06/04/95.
3758/2 ALOISIO RIBEIRO DOS SANTOS 2017-0.153.451-3

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 12 
(doze) anos, 02 (dois) meses e 05 (cinco) dias, nos períodos de 
19/02/76 a 17/08/76; 13/05/77 a 05/08/78; 21/11/78 a 05/12/78; 
06/12/78 a 04/01/79; 15/05/79 a 02/01/80; 12/01/81 a 16/03/81; 
18/03/81 a 30/07/82; 19/10/82 a 04/11/82; 09/11/82 a 16/06/83; 
29/11/83 a 04/08/84; 05/09/85 a 18/03/86; 19/03/86 a 05/01/88; 
01/07/88 a 02/08/88; 08/08/88 a 05/05/89; 09/09/91 a 04/08/92; 
20/07/93 a 16/09/93 e 01/09/94 a 29/03/97.
2028/1 ESTELA DA PALMA ARANTES 2017-0.158.430-8

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 03 
(três) anos, 06 (seis) meses e 13 (treze) dias, nos períodos de 
03/07/89 a 15/01/93.
2087/2 HENRIQUE JOSÉ MARQUES DA SILVA 2017-0.159.311-0

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 
01 (um) ano, 01 (um) mês e 10 (dez) dias, nos períodos de 
01/10/76 a 06/12/76; 01/06/77 a 22/11/77; 07/01/82 a 01/03/82 
e 01/04/82 a 17/07/82.

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES DE 

TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa nº 001/2017, relacionamos abaixo, os servidores 
convocados com atraso, para prestação de horas suplementares 
no período de 01/11/17 a 30/11/17.
RF NOME CARGO
38522 PAULO HENRIQUE MACIEL AG. DE APOIO

CONVOCAÇÃO REFERENTE ACUMULO DE CARGO – 
2017

O Departamento de Recursos Humanos, através da Co-
missão Permanente de Análise de Acúmulo de Cargos– da 
Coordenadoria Regional de Saúde Norte CONVOCA os (as) 
servidores(as) abaixo relacionados(as), a comparecer, no prazo 
de 03 dias úteis, contados a partir desta publicação, à Se-
ção Posse e Acúmulo de Cargos, sito a Rua Paineira do Campo, 
902 – Santana, no horário das 9:00 às 16:00 hs ou na Supervi-
são de Saúde Casa Verde/Cachoeirinha, sito a Rua Ferreira de 
Almeida, 73 – Jardim das Laranjeiras, no horário das 9:00 às 
16:00 hs,para regularização total da situação

funcional.
SUPERVISÃO TECNICA SAÚDE VILA MARIA / VILA GUI-

LHERME
NOME CARGO RF/RG
Agrimeron Cavalcante da Costa ANSM-Médico 6056172
Ana Maria Fernandes da Silva Souza ANS-Enfermagem 5913110
Eduardo Tischer ANSM-Médico 5825300
Ieda Nascimento de Oliveira AADS-Serviço Social 5569494
Maria Angela Pereira Jorge ANS-Biologia 7905599
Maria Aparecida Machado AS-Enfermagem 6471668
Marilyn Bueno de Camargo ANS-Odontologia 5913918
Mauro Assi Haddad ANSM-Médico 5759935
Noel de Souza Diniz Junior ANS-Odontologia 5858101
Rita de Cássia Callegari ANS-Medicina Veterinária 7104677
Rosiley Paula Lima Vasconcelos ANS-Enfermagem 7445890
Shirley Yuki ANSM-Médico 7194005
Sônia Aparecida Silva de Lima AS-Enfermagem 7195575
Tiago Rezende ANSM-Médico 6170137

SUPERVISÃO TECNICA SAÚDE FREGUESIA / BRASI-
LÂNDIA
NOME CARGO RF/RG
Amanda Somolanji Vanzelli ANSM-Médico 8226512
Vicente Petrilli Neto ANSM-Médico 6331629

SUPERVISÃO TECNICA SAÚDE PIRITUBA
NOME CARGO RF/RG
Caroli Aparecida Imperio Sanches ANS-Enfermagem 7591802
Dolores Darc dos Reis AS-Enfermagem 6355307
Eliane Aparecida de Souza Teixeira Auxiliar Enfermagem 13.543.906
Laurinha José Nascimento AS-Enfermagem 7842791
Luzelena da Silva AS-Enfermagem 7342926
Meire Aparecida Vuoto ANS-Enfermagem 6024521
Sandra Regina de Carvalho ANS-Enfermagem 5568650
Silvia Patrícia de Lima AS-Enfermagem 7910347
Sirineu Alves de Godoy AS-Enfermagem 7398093

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
 PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 

JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-40

PORTARIA 288/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
164/2017-AHM.G, publicada no DOC de 07/09/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 40 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
584.117.8/2 TENILSON AMARAL OLIVEIRA

HOSPITAL MUNICIPAL DR ALEXANDRE ZAIO
RF NOME
618.447.2/2 PAULO BOARINI

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 289/2017 - AHM.G
A Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da 

Autarquia Hospitalar Municipal, usando das atribuições que lhe 
foram outorgadas pela Portaria 164/2017-AHM.G, publicada no 
DOC de 07/09/2017 e, Considerando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação da servidora abaixo relaciona-

da, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 
24 horas semanais, por um periodo de um ano:

H.M. E MATERNIDADE PROFº MARIO DEGNI
RF NOME
654.024.4/2 MARILENE PINHEIRO MENEGOTTO

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
Defiro, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 do Decre-
to 17.244/81, com alteração trazidas pelo Decreto 52.622/11 
do servidor:
RF NOME DIAS
8297592/1 Benedito Bueno de Oliveira 13/11/2017

HOSPITAL DR. CÁRMINO CARICCHIO
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
FÉRIAS DEFERIDA - AHM
CLEIDE CRUZ CARNEIRO, RF. 8301492/1 Encarregado 

de Equipe II, Ref. DAI-05, 15 dias, ref. ex. de 2017 a partir de 
16/11/2017.

FÉRIAS DEFERIDA - AHM
CLEIDE CRUZ CARNEIRO, RF. 8301492/1 Encarregado 

de Equipe II, Ref. DAI-05, 15 dias, ref. ex. de 2018 a partir de 
17/01/2018.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 APOSENTADORIA – APOSTILA
479.070.7/2 – DIRCE MARTINS DELGADO – Processo nº 2015-0.190.961-0
À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO o Titulo de Aposentadoria nº 031/2015-SVMA, para constar no item 

4- COMPOSIÇÃO DE PROVENTOS o código 077 – Horas Extras: 120 hs e não como constou.

COMUNICADO 011/CSE/2017
A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009, 

divulga a relação dos estagiários CONTRATADOS no período de 01/11/2017 a 30/11/2017.
ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS

Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso
CAMILLA DO VALE FREITAS 37.580.317-8 21/11/2017 a 20/11/2018 IFSP ARQUITETURA E URBANISMO
CECILIA PRIOR FUGA 54.407.446-4 06/11/2017 a 05/11/2018 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL
CRISTIAN CAVALCANTE MENDES 32.048.436-1 10/11/2017 a 09/11/2018 FIC AGRONOMIA
GIRLENE XAVIER CAVALCANTI 40.326.531-9 06/11/2017 a 05/11/2018 UFABC ENGENHARIA AMBIENTAL
GIULLIANA DASSIE PECORARO 50.059.230-5 13/11/2017 a 12/05/2018 UNIFESP CIÊNCIAS AMBIENTAIS
GUILHERME LERIA SANCHES 39.541.308-4 06/11/2017 a 05/11/2018 USP GEOGRAFIA
JOSUÉ KARP GALHANONE 52.857.624-0 10/11/2017 a 09/11/2018 MACKENZIE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

LAIZ LIMA 43.613.362-3 18/11/2017 a 17/11/2018 USP GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS
LUCAS EDUARDO DA SILVA PENA 60.099.729-7 10/11/2017 a 09/11/2018 FMU ANÁLISE DE SISTEMAS
LUIZ FELIPE MEJIA MORI 38.787.823-3 13/11/2017 a 12/11/2018 USJT CIENCIAS BIOLOGICAS
MARIA E. DE B. WARDERLEY CAMARGO 45.189.707-9 20/11/2017 a 19/11/2018 FACULDADE DE DIREITO DE SBC DIREITO
MATHEUS KALTENEGER SACOMANI 53.416.715-9 21/11/2017 a 20/11/2018 USP CIENCIAS BIOLOGICAS
MAYARA TAILLY SOARES E SÁ 55.975.449-8 09/11/2017 a 08/11/2018 FACULDADE DAS AMERICAS CIENCIAS BIOLOGICAS
MONIQUE CUNHA DE OLIVEIRA 37.542.161-0 14/11/2017 a 13/11/2018 FIAM-FAAM COMUNICAÇÃO SOCIAL PUPLICIDADE E PROPAGANDA
NATALY DA CUNHA OLIVEIRA 38.032.638-3 06/11/2017 a 05/11/2018 UNINOVE CIENCIAS BIOLOGICAS
OMAR SANTIAGO LAKIS SANTOS 35.320.095-5 01/11/2017 a 31/10/2018 FMU CIENCIAS BIOLOGICAS
RENATA DOS SANTOS BATISTA 35.064.561-9 21/11/2017 a 20/11/2018 FACULDADE DAS AMERICAS CIENCIAS BIOLOGICAS
VITORIA CAMACHO DE MARCHE 45.550.002-2 06/11/2017 a 05/11/2018 USP GEOGRAFIA

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009, 
divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período de 01/11/2017 a 30/11/2017.
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de desligamento
ALAFE DA SILVA MIRANDA 52.941.696-7 03/07/2017 a 30/06/2018 UNIP GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 23/11/2017
CAMILA PINTO DE CARVALHO 47.395.787-4 06/02/2017 a 23/11/2017 UNICSUL GEOGRAFIA 23/11/2017
CATHERINE JIMENEZ 43.012.116-7 14/03/2016 a 13/03/2018 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 14/11/2017
CINTIA CARVALHO DE OLIVEIRA 43.264.974-8 04/11/2015 a 03/11/2017 OSWALDO CRUZ ENGENHARIA AMBIENTAL 03/11/2017
DHARA DOMINGOS MARQUES DOS SANTOS 35.821.951-6 09/01/2017 a 08/01/2018 MACKENZIE BIOLOGIA 06/11/2017
ELLEN PEREIRA VILEFORT 50.602.010-1 17/11/2015 a 16/11/2017 ANHANGUERA PSICOLOGIA 16/11/2017
FELIPE AMORIM MATIAS 41.330.861-3 09/11/2015 a 08/11/2017 UNISA ENGENHARIA AMBIENTAL 08/11/2017
HENRIQUE BEZERRA CAPARELLO 42.101.833-1 25/11/2016 a 24/11/2017 UNIRADIAL ESTACIO ENGENHARIA AMBIENTAL 24/11/2017
JOAO PEDRO MACEDO DE LIMA E SILVA 37.722.448-0 11/11/2016 a 10/11/2017 MACKENZIE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 10/11/2017
JULIA ESCORALIQUE GUADAGNUCCI 53.646.306-2 18/11/2016 a 17/11/2017 CASPER LIBERO JORNALISMO 17/11/2017
LILIANE SKRASCKE 45.037.642-4 10/11/2015 a 09/11/2017 FACIS CIENCIAS BIOLOGICAS 09/11/2017
LUCAS OLIVEIRA ISIDIO DA SILVA 39.251.325-0 06/02/2017 a 05/02/2018 UFABC CIÊNCIA E TECNOLOGIA 23/11/2017
MAIRA FEIJO OTTONI SOUSA 43.775.847-3 03/07/2017 a 020/07/2018 UFABC ENGENHARIA AMBIENTAL 24/11/2017
MATEUS VAZ ANUNCIAÇÃO SILVA 38.178.536-1 24/06/2016 a 23/06/2018 UNINOVE ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 22/11/2017
PAULO G OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 47.133.728-6 03/11/2016 a 02/11/2017 UFABC ENGENHARIA AEROESPACIAL 02/11/2017
RAQUEL SERAPICOS 37.648.716-1 02/10/2017 a 01/10/2018 USP ARQUITETURA E URBANISMO 07/11/2017
RENATA DOS SANTOS BATISTA 35.64.561-9 21/11/2017 a 20/11/2018 FACULDADE DAS AMÉRICAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 30/11/2017
RODNEY CESAR SOARES 36.984.348-4 20/03/2017 a 19/03/2018 UNIP CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 23/11/2017
TAMIRYS SÃO LEÃO GONÇALVES 36.531.832-2 09/11/2015 a 08/11/2017 UNIP CIENCIAS BIOLOGICAS 08/11/2017
TATIANA KUCHAR 43.399.675-0 25/09/2017 a 24/09/2018 USP ARQUITETURA E URBANISMO 01/11/2017
VITOR DE FREITAS BISPO 39.069.609-2 11/09/2017 a 10/09/2018 FMU PSICOLOGIA 15/11/2017
VITOR LIMA FAVA 34.259.046-7 09/11/2015 a 08/11/2017 ANHEMBI MORUMBI MEDICINA VETERINÁRIA 08/11/2017

POR OMISSÃO COMUNICADO 010/CSE/2017
A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009, 

divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período de 01/10/2017 a 31/10/2017.
ESTAGIÁRIOS DESLIGADOS

Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de desligamento
BIANCA MARIA GOMES DO NASCIMENTO 36.243.220-X 10/07/2017 a 09/07/2018 USP GEOGRAFIA 31/10/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-12-15T03:20:04-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




